ДОГОВОР

гор. Москва

«_____»___________200__ г.

Господин _____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от собственного имени и в своих интересах, с одной стороны и ООО «ЗИЛ» (лицензии на осуществление проектной и строительной деятельности № ГС-1-50-02-21-0-7705023257-008260-1 от 25.07.02 г. и № ГС-1-50-02-22-0-7705023257-008261-1 от 25.07.02 г.), именуемое в дальнейшем “Подрядчик”, в лице генерального директора господина Куртакова Василия Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется своими силами и за счет Заказчика выполнить комплекс проектных работ на основании Технических заданий Заказчика. Технические задания выдаются Заказчиком на архитектурную и конструкторскую части проекта, а также на проекты электроснабжения, канализации, водоснабжения, отопления, вентиляции.

1.2. Подрядчик осуществляет проектирование индивидуального жилого дома (далее «коттедж»).

Проектные работы выполняются Подрядчиком в следующем объеме:

· эскизное предложение (эскизный проект);

· разработка проектной документации на фундаменты;

· разработка проектной документации на коробку коттеджа (чертежи марки АР и КЖ);

· разработка конструкций кровли;

· проект отделки фасада;

· проект внутренних инженерных сетей – электроснабжения, канализации, водоснабжения, отопления, вентиляции.

2. Исходные данные

2.1. Для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, Заказчик передает Подрядчику исходную документацию – генплан и геоподоснову земельного участка, а также Технические задания на проектирование.

2.2. Исходная документация обязательна для Сторон и является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3. Ответственность за достоверность и точность исходных данных, содержащихся в представленных документах, лежит на Заказчике.

3. Обязательства Сторон

3.1. Подрядчик обязуется:

3.1.1. выполнить комплект проектной документации на коттедж в объеме, определенном пунктом 1.2. настоящего договора, в соответствии с Техзаданиями и действующими строительными нормами и правилами;

3.1.2. поэтапно, в порядке и в сроки, предусмотренные статьей 5 настоящего договора, представлять готовую проектную документацию на согласование Заказчику;

3.1.3. при выявлении в ходе проектных работ необходимости в проведении непредвиденных проектных и/или изыскательских работ, не предусмотренных настоящим договором, уведомить об этом Заказчика и согласовать с ним характер, объем, цену и сроки выполнения дополнительных работ. Заказчик должен оплатить дополнительные работы непосредственно перед их выполнением.

В случае отказа Заказчика от согласования дополнительных работ, если невыполнение этих работ делает невозможным дальнейшее проектирование, либо может существенно повлиять на качество проектной документации, Подрядчик вправе отказаться от дальнейшего выполнения работ по договору. В  этом случае  Заказчик должен полностью оплатить фактически выполненные Подрядчиком работы;

3.1.4. по завершении проектных работ сдать их Заказчику по Акту;

3.2. Обязательства Заказчика:

3.2.1. предоставить Подрядчику исходную документацию в соответствии с п. 2.1. настоящего договора;

3.2.2. оплачивать работы Подрядчика в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим договором;

3.2.3. согласовывать готовую проектную документацию в течение трех рабочих дней с момента представления ее Подрядчиком, а при отказе от согласования – письменно мотивировать свой отказ в тот же срок;

3.2.4. принимать готовую и согласованную проектную документацию по акту приема-передачи;

3.2.5. в случае получения от Подрядчика уведомления о необходимости проведения дополнительных проектных и/или изыскательских работ, в течение трех рабочих дней с момента получения уведомления согласовать с Подрядчиком дополнительные работы и оплатить их, а в случае отказа от дополнительных работ, без которых проектирование не может быть продолжено Подрядчиком, - оплатить Подрядчику фактически выполненное на дату прекращения договора;

3.2.6. согласование проектной документации, внесение каких-либо  изменений в объем работ, передача готовой проектной продукции, а также решение иных вопросов, возникающих в процессе проектирования, осуществляется в месте нахождения Подрядчика.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Цена договора устанавливается в размере __________ (____________________________________________________). Цена договора может быть изменена только соглашением Сторон в случае выявления необходимости в проведении дополнительных (не предусмотренных пунктом 1.2. настоящего договора) проектных и/или изыскательских работ.

4.2. Заказчик производит предварительную оплату проектных работ в размере _____% (_____процентов) цены договора, предусмотренной п.4.1., при заключении настоящего договора.

4.3. Оплата ______% (_____процентов) цены договора производится Заказчиком при подписании акта сдачи-приемки работ.

4.4. Оплата производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день совершения платежа путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика или внесением наличных средств в кассу последнего. При этом датой совершения платежа считается день поступления средств на расчетный счет или кассу Подрядчика.

5. Срок выполнения работ

и порядок передачи  проектной документации

5.1. Работы, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего договора, выполняются Подрядчиком в течение _______________________ с момента заключения настоящего договора, при условии своевременного представления Заказчиком исходной документации. Работы выполняются Подрядчиком поэтапно в следующие сроки:

· эскизное предложение – _____________________ с даты начала работ;

· проектная документация на фундамент – __________________ с даты начала работ;

· проектная документация на коробку коттеджа (чертежи АР и КЖ) –  _____________________ с даты начала работ;

· проект конструкции кровли – _________________ с даты начала работ;

· проект отделки фасада – ____________________ с даты начала работ;

· проект инженерных сетей – __________________ с даты начала работ.

5.2. Сроки выполнения работ могут быть соразмерно продлены по соглашению Сторон в случае выявления необходимости в проведении дополнительных проектных и/или изыскательских работ.

5.3. Днем выполнения работ считается дата уведомления Подрядчиком  Заказчика о выполнении соответствующего этапа работ.

5.4. При завершении работ Подрядчик представляет Заказчику проектную документацию, соответствующую Техническим заданиям, с приложением акта сдачи-приемки работ, а Заказчик, либо уполномоченное им лицо, принимает документацию и подписывает акт сдачи-приемки работ.

5.5. При наличии мотивированных претензий к проектной документации Заказчик обязан их изложить письменно и немедленно направить Подрядчику.

5.6. В случае если претензии Заказчика обоснованы, Подрядчик обязан устранить недостатки в проектной документации за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения срока выполнения проектных работ, Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере 0,2% от цены договора за каждый день просрочки.

6.2. В случае просрочки платежа Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0,2% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами обязательств.

7.2. Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон.

8. Подписи сторон:

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

ООО «ЗИЛ»

ИНН 7705023257

г.Москва, Космодамианская наб.,28

40702810100070012985

в АКБ «Пробизнесбанк»

к/с 30101810600000000986

БИК 044525986

Генеральный директор

___________/__________/

_____________/Куртаков В.С./